Администрация г. Березники, Пермский край

ПРОТОКОЛ

01.03.2019    № 1
Заседания комиссии по выделению грантов на проведение мероприятий

по экологическому просвещению
Председатель  – Лебедев Андрей Юрьевич, заместитель главы администрации города;
Секретарь – Быкова Людмила Михайловна, начальник управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города.
Присутствовали:
Ерахтина Евгения Николаевна, главный специалист отдела по охране окружающей среды управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города;
Кучева Мария Леонидовна, консультант отдела пресс-службы управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города;
Латышева Ольга Владимировна, заместитель начальника управления, заведующий отделом природопользования управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города;

Чернавина Светлана Алексеевна, главный специалист отдела дополнительного образования управления образования администрации города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов конкурса и определение получателей грантов на проведение мероприятий по экологическому просвещению в 2019 году.
СЛУШАЛИ:

Ерахтину Е.Н.:
В управление по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники поступило 11 заявок от 8 некоммерческих организаций. В результате проверки заявок на соответствие требованиям, установленным подпунктами 1.1-1.4 пункта 1 Порядка, и условий выделения грантов на проведение мероприятий по экологическому просвещению, утвержденных постановлением администрации г. Березники от 18.11.2016 № 3370 «О создании комиссии по выделению грантов на проведение мероприятий по экологическому просвещению» (далее – Порядок) нарушений выявлено не было.

По результатам оценки эффективности мероприятий (см. Приложение 1 к протоколу), в соответствии с п. 10 Порядка гранты предоставляются некоммерческим организациям, чьи мероприятия заняли высшие позиции в рейтинге:
- 2 мероприятия с количеством 120 баллов;
- 1 мероприятие с количеством 110 баллов;
- 1 мероприятие с количеством 100 баллов;
- 3 мероприятия по 90 баллов;
- два мероприятия по 80 баллов - только одно из них попадает в рамки ассигнований, предусмотренных на выделение грантов на текущий финансовый год, которые предстоит определить путем голосования;
-2 мероприятия по 50 баллов.
Члены комиссии, рассмотрев пакеты документов, ознакомившись с оценкой эффективности мероприятий и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь п. 10 Порядка выделить гранты следующим организациям:
1.1. МАУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества» на проведение мероприятия «Экологический флешмоб «Дыши вместе с планетой» для городских оздоровительных центров и детских садов» в размере 32 000 руб. (тридцать две тысячи рублей).
1.2. МАУ МОК «Парк культуры и отдыха» на проведение мероприятие Праздничная программа, посвященная Всемирному дню охраны окружающей среды «Хранители природы» в размере 12525 руб. (двенадцать тысяч пятьсот двадцать пять рублей).
1.3. МАУ ДО «Станция юных натуралистов» на проведение мероприятия городской экологический фестиваль «Зеленые символы нашего края» в размере 10 500 руб. (десять тысяч пятьсот рублей).
1.4. МАУ ДО «Станция юных натуралистов» на проведение мероприятия городской экологический фото-кросс в рамках всероссийской акции «Марш парков-2019»  в размере
9 600 руб. (девять тысяч шестьсот рублей).

1.5. БО ПКО ООО «Всероссийское общество охраны природы» на проведение мероприятия Городской конкурс «Лучший юный эколог-2019» в размере 11 180 руб. (одиннадцать тысяч сто восемьдесят рублей).
1.6. МОД «Комитет экологического спасения г. Березники» на проведение мероприятия городской экологический эко-марафон «Чистое будущее в чистом настоящем» в размере 35 825,03 руб. (тридцать пять тысяч восемьсот двадцать пять рублей три копейки).
1.7. МАУ ДО «Культурно-деловой центр г. Березники» на проведение мероприятия Концерт-путешествие «Как прекрасен этот мир», посвященный Всемирному дню охраны окружающей среды, в размере 39 950 руб. (тридцать девять тысяч девятьсот пятьдесят рублей).

2. Руководствуясь п. 17 Порядка и результатами голосования (см. Приложение 2 к протоколу)
2.1. выделить грант следующей организации:
2.1.1. МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» на проведение мероприятия эко-фестиваль «Усольская земля. Наследие и дети» в размере 38 320 руб. (тридцать восемь тысяч триста двадцать рублей).
2.2. отказать в выделении гранта в связи с недостаточностью финансовых средств следующим организациям:

2.2.1. БО ПКО ООО «Всероссийское общество охраны природы», мероприятие «Обустройство экологической тропы в прибрежной зоне реки Быгель».
2.2.2. МАУК «Центральная библиотечная система», мероприятие Конкурс экологических слоганов «ЭкоОпека».

2.2.3. БО ПКО ООО «Всероссийское общество охраны природы», мероприятие  городская конференция «Открываем мир Прикамья».

[image: image3.jpg]IIpencenarens: AJO. Jlebener

Cere:rapL:

JL.M. BrikoBa

Председатель:                                                                                                               А.Ю. Лебедев
Секретарь:                                                                                                                     Л.М. Быкова
Приложение 1

Определение эффективности (рейтинга) мероприятий,

представленных на конкурсный отбор для выделения грантов

на проведение мероприятий по экологическому просвещению в 2019 году

В соответствии с п. 9 Порядка и условий выделения грантов на проведение мероприятий по экологическому просвещению, утвержденных постановлением администрации г. Березники от 18.11.2016 № 3370 «О создании комиссии по выделению грантов на проведение мероприятий по экологическому просвещению» (далее – Порядок) определена эффективность (рейтинг) мероприятий.

Используемые критерии при определении эффективности (рейтинга) мероприятий:

	№ п/п
	Критерий
	Баллы

	10
	20
	30
	40

	1.
	Охват населения
	до 100 чел.
	101-199 чел.
	200-499 чел.
	500 и более чел.

	2.
	Направление и тематика мероприятия согласно приложению 6 к Порядку
	позиция 13
	позиция 10-12
	позиция 5-9
	позиция 1-4

	3.
	Финансовая потребность мероприятия
	более 100 руб./чел.
	75-99 руб./чел.
	74-50 руб./чел.
	49 и менее руб./чел.

Рейтинг:
	№ п/п
	Организация-заявитель
	Мероприятие
	Охват населения баллы
	Направление и тематика мероприятия баллы
	Финансовая потребность мероприятия баллы
	ИТОГ

	1.
	МАУ МОК "Парк культуры и отдыха"
	Праздничная программа, посвященная Всемирному дню охраны окружающей среды "Хранители природы"
	40
	40
	40
	120

	2.
	МАУ ДО "ДДЮТ"
	Экологический флешмоб "Дыши вместе с планетой"
	40
	40
	40
	120

	3.
	МАУ ДО "СЮН"
	Городской экологический фестиваль "Зеленые символы нашего края"
	30
	40
	40
	110

	4.
	МАУ ДО "СЮН"
	Городской экологический фото-кросс "Марш парков -2019"
	30
	30
	40
	100

	5.
	МАУ "КДЦ г.Березники"
	Концерт-путешествие "Как прекрасен этот мир", посвященный Всемирному дню охраны окружающей среды
	30
	40
	20
	90

	6.
	МОД "Комитет экологического спасения г.Березники"
	"Городской экологический эко-марафон "Чистое будущее - в чистом настоящем"
	30
	40
	20
	90

	7.
	БО ПКО ООО "ВООП"
	Городской конкурс "Лучший юный эколог-2019"
	30
	30
	30
	90

	8.
	БО ПКО ООО "ВООП"
	Обустройство экологической тропы в прибрежной зоне реки Быгель
	30
	40
	10
	80

	9.
	МАУ ДО "ДДЮТЭ"
	Полевой эко-фестиваль "Усольская земля. Наследие и дети"
	30
	40
	10
	80

	10.
	БО ПКО ООО "ВООП"
	Городская конференция "Открываем мир Прикамья"
	10
	30
	10
	50

	11.
	МАУК "ЦБС"
	Конкурс экологических слоганов "ЭкоОпека"
	20
	20
	10
	50

[image: image4.png]9 (b (HEKTUBHOCTD, 6aJIJILI

I'opoxckoit skonormyeckuit (oro-kpocc B
pamkax Bcepoccuiickoi axkmmum  «Mapin
napkoB - 2017»

MAY J10 «CraHnus IOHBIX HATYPAIHCTOB)
MyHunMnanbHBINA 3Tall pErHOHAILHOIO
KOHKYpCa Xy/I0’)KECTBEHHBIX paboT u3
pacTuTensHOro Marepmia «@iopa-aexop
2017»

MAY J10 «CraHuus I0HBIX HATYpaJIHCTOBY

['opoxckoit sxoornyeckuii pecTuBaIb
«39KOCEMHUIIBET -2017»
MAJIOVY «Jlerckuii cag Ne 74»

CaetoBoe 10y, NOCBAIEHHOE BeceMupHomy
JIHIO OXpaHbI OKpy>karoleit cpensl «Bae
KOPOOKH»

MAY  KynbTypHO-IENOBOH  LIEHTP
bepe3nuku

I'masusni cnenuanuct OOOCull

agMUHHUCTpanuu r.bepe3nuku E.H. Epaxtuna

Главный специалист отдела

охраны окружающей среды УООСиП
Приложение 2

Результаты голосования для принятия решения о выделении гранта

 по мероприятиям, набравшим 80 баллов

1. МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий», мероприятие эко-фестиваль «Усольская земля. Наследие и дети»
Голосовали: «За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
2. БО ПКО ООО «Всероссийское общество охраны природы», мероприятие «Обустройство экологической тропы в прибрежной зоне реки Быгель».

Голосовали: «За» - 1; «Против» - 2; «Воздержались» - 2.

Председатель:                                                                                                               А.Ю. Лебедев
Секретарь:                                                                                                                     Л.М. Быкова

[image: image1.emf]

 EMBED PhotoshopElements.Image.13 \s [image: image2.emf]
_1549783903.psd

_1549783926.psd